
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1778 del 19/12/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1778 Del 19/12/2023

OGGETTO:Rimborso spese postali anticipate per l'attività di spedizione degli avvisi di
accertamento IMU 2018 CIG:Z5A3DD2E50

CIG: Z5A3DD2E50

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n.81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il PEG 2023-2025;

Preso atto del Decreto del Sindaco n.136 del 16/09/23 di affidamento dell’incarico di Dirigente
al 1 settore “Finanziario Commercio Personale composto tra gli altri dal servizio Imposte Tasse e
Tributi ed alla persona” alla Dott.ssa Antonella Bugliani;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.321 del 20/09/2023 di individuazione e nomina
del funzionario responsabile dei tributi comunali nella persona della Dott.ssa Antonella Bugliani;

VISTO che con Determinazione n. 1245 del 2/10/2023 si affidava alla Società Kibernetes Srl di,
partita IVA 01190430262, il servizio di supporto all’Ufficio Tributi finalizzato alla emissione e
notifica degli avvisi di accertamento IMU per le annualità 2018 e 2019 per il periodo di 15 mesi,
dal 01.10.2023 al 31.12.2024;

In data 20/11/2023 veniva sottoscritto il contratto tra l’Ente e la società Kibernetes Srl per
l’appalto di cui trattasi il quale prevede che la stampa, l’imbustamento e la postalizzazione con
Raccomandata A.G. mediante Poste Italiane S.p.A., fosse a carico del Comune di Forte dei
Marmi;

Tenuto conto che la ditta Kibernetes Srl anticipa le spese relative al servizio di recapito della
corrispondenza comprese le spese di eventuali CAD (avviso di seconda raccomandata) e CAN
(Comunicazione di Avvenuto Deposito);

Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa pari ad euro 18.000,00 per il rimborso
delle spese di notifica anticipate dalla Ditta Kibernetes Srl affidataria del servizio in oggetto;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1778 del 19/12/2023

2 di 2

Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”
e s.m.i.;
Ritenuto di dover provvedere in merito,
Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si danno per ripetute:
• DI IMPEGNARE a favore della Kibernetes Srl con sede legale Via Galileo Galilei n.1,

31057 Silea (TV) P.IVA e C.F. 01190430262, la somma di euro 18.000,00 sul Capitolo
480/04 “Spese postali” del bilancio 2023 - CIG: Z5A3DD2E50, necessari per
l’espletamento del servizio indicato;

• DI PROVVEDERE successivamente alla liquidazione della spesa dietro presentazione
della relativa fattura.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.002 01.03 48004 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1807 N. 3865 € 18.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

KIBERNETES S.R.L. - SILEA
Codice Fiscale: 01190430262 - P.Iva: 01190430262

Descrizione Impegni Assunti

Rimborso spese postali anticipate per l'attività di spedizione degli avvisi di accertamento IMU 2018
CIG:Z5A3DD2E50

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


